VALOR 

TOTAL R$ 

05 

Bloco Recado 

Material papel, cor amarelo, 38 x 

50 mm, Tipo removível, 

características adicionais auto-

adesivo. 100 folhas. Pacote com 4 

unidades. 

PCT 125 

BRW 

R$ 1,50 (um 

real e 

cinqüenta 

centavos). 

R$ 187,50 

(cento e 

oitenta e 

sete reais e 

cinquenta 

centavos). 

08 

Bloco de rascunho sem pauta – 

Bloco de rascunho sem pauta (200 

x 280 mm) com 50 folhas, bloco 

liso com folhas destacáveis, em 

papel apergaminhado 56 g/m². 

UNID 40.000 

Grafset 

R$ 1,51 (um

[...]

quatrocent

os reais). 

09 

Bexiga n° 9. 

Pacotes com 50 unidades. 

Distribuídos nas cores: azul, 

amarelo, verde, vermelho, rosa, 

preta e branca. 

PCT 2.000 

São 

Roque 

R$ 2,59 

(dois reais e 

cinquenta e 

nove 

centavos). 

R$ 

5.180,00 

(cinco mil, 

cento e 

oitenta 

reais). 

20 
Binder Clips 32 mm. 

Binder clips 32 mm, caixa com 12 

unidades, cor preta. 

CX 600 

Bacchi R$ 3,00 

(três reais) 

R$ 

1.800,00 

(um mil e 

oitocentos 

reais). 

21 
Binder Clips 41 mm. 

Binder clips 41 mm, caixa com 12 

unidades, cor preta. 

CX 800 

Bacchi 

R$ 4,80 

(quatro reais 

e oitenta 

centavos). 

R$ 

3.840,00 

(três mil, 

oitocentos 

e quarenta 

reais). 

22 
Binder Clips 51 mm. 

Binder clips 51 mm, caixa com 12 

unidades, cor preta. 

CX 800 

Bacchi 
R$ 7,00 

(sete reais). 

R$ 

5.600,00 

(cinco mil 

seiscentos 

reais). 

23 

Cola branca 90 g. 

Cola, acetato, polivinila, branca, 

papel, pastosa, cortiça e material, 

poroso, com bico aplicador, 90 gr. 

UNID 50.000 

Glinorte 
R$ 0,60 

(sessenta 

centavos). 

R$ 

30.000,00 

(trinta mil 

reais)